
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 
области 

 основная  общеобразовательная школа пос. Верхняя Подстепновка 

муниципального района Волжский Самарской области 

 443532. п. Верхняя Подстепновка, ул. Специалистов, 23 

 тел. (факс) 3-77-55-09 (дир-р), 3-77-55-02(бухг.), сайт http://vpodschool.lbihost.ru/ 

e-mail vpodschool@list.ru;  

 

   

ПРИКАЗ  

от  28.08.2023 г.                                                                                № 338-ОД 

 

О назначении ответственного за сайт школы,  

организацию работы в сети «Интернет» 

и информационную безопасность 

 

     Во исполнение Закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, постановления 

правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 

организации» Федерального закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», №114-ФЗ от 25.07.2002 «О 

противодействии экстремисткой деятельности» № 124- ФЗ от 24.07.1998 «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ» №149-ФЗ от 27.07.2006 « Об информации, 

информационных технологиях и о защите», в целях регламентации доступа обучающихся 

сотрудников к сети Интернет и обеспечения исключения доступа к информации, 

несовместимой с целями и задачами учебно-воспитательного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

           1. Назначить Новикова Антона Александровича, заместителя директора по ВР, 

ответственным за доступ к сети «Интернет», за функционирование школьной локальной сети, 

контроль безопасности работы в сети, учет и сдачу отчетной информации по доступу к сети. 

Ответственному за информационную безопасность в пределах своих функциональных 

обязанностей обеспечивать безопасность информации, получаемой из сети Интернет и хранимой 

при помощи средств вычислительной техники в образовательном учреждении. 

            2. Назначить Новикова Антона Александровича, заместителя директора по ВР 

ответственным за размещении информации на сайте ГБОУ ООШ пос. Верхняя Подстепновка в 

соответствии с законодательством РФ в области образования. 

           3. Ответственному за  ведение школьного сайта Новикову А.А. обеспечить обновление 

информации не позднее 10 рабочих дней после ее изменения в течение учебного года. 

           5. Назначить Новикова А.А.   ответственными за реализацию в 2023-2024  учебном году   

Программы  обучения детей и подростков правилам безопасного поведения в интернет - 

пространстве, профилактике  интернет - зависимости, предупреждения рисков вовлечения в 

противоправную деятельность.  

            6.Контроль   за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор  ГБОУ ООШ пос. Верхняя Подстепновка  ____________________ В.Ю. Малкин 

                                            С приказом  ознакомлен: ____________________ А.А. Новиков 

../../../../../../Documents%20and%20Settings/ученик/Рабочий%20стол/ПРИКАЗЫ/vpodschool@list.ru

		2023-11-23T13:46:26+0400
	00973729bff95415c6
	Директор Малкин В.Ю.




